
SECRETARÍA ACADÉMICA. 

MESAS DE EXAMEN DICIEMBRE 2020 

 

ASIGNATURA CIERRE DEL 1° LLAMADO TURNO DE EXAMEN 1° 
LLAMADO 

CIERRE DEL 2° LLAMADO TURNO DE EXAMEN DEL 2° 
LLAMADO 

TRIBUNAL 

INTRODUCCIÓN A LA 
QUIMICA DE LOS SISTEMAS 

BIOLÓGICOS  

  
No hay 

 
14/12/20 

14hs 

17/12/20 
14hs. 

Regulares. PEDCO 
Escrito 

Berta Vera 
Elena de Villagran De Rosso 

Julieta Müller 

INTRODUCCIÓN A LA 
BIOFÍSCA  

 
30/11/20 

10hs 

03/12/200 
10hs. 

Regulares. PEDCO 
Escrito 

 
10/12/20 

10hs 

14/12/20 
10hs 

Regulares. PEDCO 
Escrito 

Luis Espinosa 
María del Carmen Jiménez 

Lucio Crespo 

MEDICINA Y SOCIEDAD    
No hay 

 
09/12/20 

9hs 

16/12/20 
9hs 

Regulares. ZOOM 
Escrito y oral  

Marcela Debener 
María de los Ángeles Jara 

Francisco Galeano 

INTRODUCCIÓN A LOS 
ESTUDIO DE LA MEDICINA  

-  
No hay 

 
08/12/20 

9hs 

15/12/20 
9hs 

Regulares. PEDCO-ZOOM 
Escrito u Oral 

Susana Sánchez  
María Luz Riera 

Valeria Albardonedo 

 
ANATOMÍA E IMÁGENES 

NORMALES 
 

 
30/11/20 

9hs 

01/12/20 
9hs 

Regulares. ZOOM 
Oral 

 
08/12/20 

9hs 

15/12/20 
9hs 

Regulares. ZOOM 
Oral 

Sergio Moguillansky 
Jorge Bazzo 
Pablo Serpa 

 
HISTOLOGÍA, EMBRIOLOGÍA, 

BIOLOGÍA MOLECULAR Y 
GENÉTICA 

 

 
26/11/20 

9hs 

 
11/12/20 

9hs 
Regulares. PEDCO/ZOOM 

Escrito 
 

 
04/12/20 

9hs 

 
18/12/20 

9hs 
Regulares. PEDCO/ZOOM 

Escrito 

Silvia Ávila 
Nora Mur 

Natalia Pires 



 
BIOQUÍMICA 

 
30/11/20 

8:30hs 

 
03/12/20 

8:30hs 
Regulares. PEDCO/ZOMM 

Escrito y oral. 

 
 

07/12/20 
8:30hs 

 
16/12/20 

8:30hs 
Regulares y Libres. 

PEDCO/ZOOM 
Escrito y oral. 

 
 

 
Ana Ferrari 

Patricia Barril 
Valeria Rivero 

 
ATENCIÓN PRIMARIA DE  LA 

SALUD I 

 
 

 
No hay 

 
08/12/20 

9hs 
 

15/12/20 
9 a 11hs 

Regulares. PEDCO 
Escrito 

          Guillermo De Hoyos. 
Marta González 

Alejandra Mercado 

 
FISIOLOGÍA HUMANA 

 
 

 
02/12/20 

9hs 

 
09/12/20 

9hs 
Regulares. ZOOM 

Oral 
 

  
No hay. 

 
Cecilia Cremer 
Celina Scapini 
Silvia Berruezo 

 
 

TALLER A:INTEGRACIÓN DE 
ESTRUCTURA Y FUNCIÓN 

NORMAL 

 
27/11/20 

18hs 

 
03/12/20 

18hs 
Regulares y Libres.  

PEDCO 

 
14/12/20 

18hs 

 
17/12/20 

18hs 
Regulares y Libres. 

 PEDCO 

 
Alejandra Mercado 
Federico Fushimi 
Martha Quintana 

 
PATOLOGÍA 

 
02/12/20 

16hs 

09/12/20 
16hs 

Regulares. PEDCO 
Teórico/Práctico 

 
11/12/20 

16hs 

18/12/20 
16hs. Regulares 

18hs. Libres 
Teórico/Práctico-PEDCO 

            Eduardo Gallucci 

          Celina Mac Donnell 

              Cristián Daher 

 
 

RELACIÓN MÉDICO-PACIENTE 
 
 

 
02/12/20 

21hs 

 
09/12/20 

21hs 
Regulares. PEDCO 

Escrito 

 
10/12/20 

21hs 

 
17/12/20 

21hs 
Regulares. PEDCO 

Escrito 

 
Armando Calá Lesina 

Graciela Freixas 
Javier Brarda 

 
 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

 

 
 

 
No hay 

 
 
 
 
 

 
05/12/20 

9hs 

 
15/12/20 

9hs 
Regulares. PEDCO/ZOOM 

Oral 

 
Nora Pierangelli                      
Lorena Lazzarini                      

Julio Poliserpi 



 
 

BIOÉTICA 
 

 
03/12/20 

9hs 

 
10/12/20 

9hs 
Regulares y Libres. PEDCO 

Escrito 
 

15/12/20 
9hs. 

Libres-ZOOM 
 

  
 

No hay 
 
 
 
 
 
 
 

 
Marta Aoki 

Mercedes Moglia 
Romina Segura 

 
ATENCIÓN PRIMARIA DE LA 

SALUD II 
 

 
07/12/20 

21hs 

12/12/20 
21hs 

Regulares-PEDCO 
Escrito 

 

 
11/12/20 

21hs 

 
18/12/20 

21hs. 
Regulares. PEDCO 

Escrito 

Armando Calá Lesina 

Graciela Freixas 

Javier Brarda 

 
 

TALLER B: FISIOPATOLOGÍA 

 
 

26/11/20 
13:30hs 

 
01/12/20 
13:30hs 

Regulares .PEDCO/ZOOM 
Escrito y Oral 

 
 

  
 

No hay 

 

Pablo Olavegogeascoechea  

Zenon Beguellin  

Josè M Quiroga  

 
INGLÉS 

 
 

 
04/12/20 

9hs 
 
 

11/12/20 
9hs 

Regulares y Libres. 
Presencial. 

 

 
11/12/20 

9hs 

18/12/20 
9hs 

Regulares y Libres 
Presencial 

Lidia Ascencio 
Cecilia Sorbellini 

Cecilia Torba 

 
MEDICINA I 

 
 

 
No hay 

 
09/12/20 

16hs 

16/12/20 
16hs 

Regulares. ZOOM 
Oral 

Marcelo Cecchini 
Nelson Garnero 
Mariela Ruocco 

 
 
 

FARMACOLOGÍA 
 
 

 
04/12/20 

13hs 

 
11/12/20 

13hs 
Regulares. PEDCO-ZOOM 

Escrito-Oral 
 
 
 

  
No hay 

 
Sibyla Wohlmuth 
Martín Regueiro 

Cecilia Homar 



 
 

FARMACOLOGÍA ESPECIAL 
 
 
 

 
01/12/20 

10hs 

 
03/12/20 

10hs 
Regulares-PEDCO 

Escrito 

 
10/12/20 

16hs 

 
14/12/20 

16hs 
Regulares-PEDCO 

Escrito 

 

               Silvia Lozar 

                 Cecilia Homar 

Guillermina González 

 
TALLER C: INTEGRACIÓN DE 

ESTRUCTURA Y FUNCIÓN 
PATOLÓGICA 

 
30/11/20 
14:30hs 

 
9/12/20 
14:30hs 

Regulares. ZOOM 
Oral 

 
02/12/20 
14:30hs 

 
16/12/20 
14:30hs 

Regulares-ZOOM 
Oral 

 
 

 
Silvia Avila 

Claudia Baffo 
Federico Fushimi 

 
 

MEDICINA Y CIRUGÍA 
 
 
 

 
02/12/20 

11hs 
 
 
 
 
 

 
09/12/20 

11hs 
Estudiantes que tengan el Mini 

Cex aprobado. 
Oral. ZOOM 

 
09/12/20 

11hs 

 
16/12/20 

11hs 
Estudiantes que tengan el Mini 

Cex aprobado. 
Oral. ZOOM 

 
Hernán Calvo 

Pablo Mingote 
Gustavo Zabert 

 
 

PSIQUIATRÍA 
 
 

 
 
 

 
No hay 

 
 
 
 

 
15/12/20 

18hs 

17/12/20 
18hs 

Regulares. ZOOM 
Escrito y oral 

 
Miguel Vera 

Cristina Novello 
Euler Dulbecco 

 
MEDICINA LEGAL 

 

 
01/12/20 

14hs 

08/12/20 
14hs 

Regulares y Libres. Go To 
Meeting 

 
10/12/20 

14hs 

17/12/20 
14hs 

Regulares y Libres. GO TO 
Meeting 

Escrito y Oral 

 
Marcelo Uzal 

Ariel Busto 
Gustavo Breglia 

 
 

MEDICINA INFANTÍL 

 
30/11/20 

18hs 

02/12/20 
18hs 

Regulares-ZOOM 
Oral 

 
10/12/20 

18hs 

14/12/20 
18hs 

Regulares-ZOOM 
Oral 

1° Llamado: Mónica Reyna-
Julieta Schulz- Regliner 

2° Llamado: Mónica Reyna-
Guillermo Alarcón-Flavia 

Ramírez 
 
 



 
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRÍCIA 
 

 
27/11/20 

18hs 

 
11/12/20 

18hs 
Regulares-ZOOM 

Oral 

  
No hay  

 
Gabriela Luchetti 

Nora López 
Gabriela Bisutti 

 


